«КАРЛЫГАН ЯЛ

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

         ШОТАН ИЛЕМ»

                     МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                ОБРАЗОВАНИЯ

      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                       «КАРЛЫГАНСКОЕ

  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                           СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

               ПУНЧАЛ
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  от  20 октября 2017 г. № 43

Об утверждении  отчета

об исполнении бюджета муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение» за  3 квартал 2017 года
В соответствии со ст. 53 Устава муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 23 декабря 2005года №19,   пунктом 5 ст. 83 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Карлыганское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов»Карлыганское сельское поселение» от 23 декабря 2013 года №228,  администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 3 квартал 2017 года.

Отчетные данные об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 3 квартал 2017 года составили:

- общий объем доходов бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в сумме   3210,4 тыс. рублей;

- общий объем расходов  бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в сумме   3017,2  тыс. рублей;

- размер профицита  (превышение  доходов  над расходами) бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в сумме 193,2 тыс. рублей.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

           Б.В.Иванов

	Приложение №1

	к постановлению администрации

	МО "Карлыганское сельское поселение"

	от   20 октября 2017 года №43

	Исполнение по доходам бюджета МО"Карлыганское сельское поселение" за 3 квартал 2017 года

	тыс.рублей

	Утверждено на 2017 год
	Фактическое исполнение с начала года
	В % к плану года

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - всего
	851
	370,1
	43,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	455
	338,0
	74,3

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	455
	338,0
	74,3

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	22
	-27,1
	-123,2

	182 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый с/х налог
	22
	-27,1
	-123,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	357
	50,6
	14,2

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	177
	9,9
	5,6

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	180
	40,7
	22,6

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСПОШЛИНА, СБОРЫ
	11
	6,0
	54,5

	903 1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	11
	6,0
	54,5

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6
	0,1
	1,7

	903 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6
	0,1
	1,7

	000 1 13 00000 00 0000 130
	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0
	2,5

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0
	0,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	5526,8
	2842,8
	51,4

	992 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1840,0
	1609,0
	87,4

	992 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	327,0
	327,0
	100,0

	903 2 02 20077 10 0010 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление капитального дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	189,7
	189,7
	100,0

	992 2 02 20216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований из республиканского бюджета Республики Марий Эл
	601,3
	601,3
	100,0

	992 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета, на территориях,где  отсутствуют военские комиссариаты
	143,0
	115,8
	81,0

	992 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	19,7

	0,0

	992 2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2406,1

	992 2 19 60010 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-2,5

	ИТОГО ДОХОДОВ

	6377,8
	3210,4
	50,3

	Приложение №2

	к Постановлению администрации

	МО"Карлыганское сельское поселение"

	" Об утверждении отчета об исполнении бюджета

	МО"Карлыганское сельское поселение" за 3 квартал  2017 года"

	От "20"октября  2017 года № 43

	С В Е Д Е Н И Я

	об исполнении бюджета по расходам МО "Карлыганское сельское поселение"

	за 3 квартал 2017 года

	Наименование статей бюджета
	РП
	уточн. план на год
	исполнение
	% исполн.к год.

	1
	2
	3
	4
	5

	 Общегосударственные вопросы
	0100
	1814,8
	1220,9
	67,3

	Функционирование  местных  администраций
	0104
	1739,2
	1219,6
	70,1

	Резервные фонды
	0111
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	65,6
	1,3
	2,0

	Национальная оборона
	0200
	143,0
	104,4
	73,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	143,0
	104,4
	73,0

	Национальная экономика
	0400
	3318,0
	665,1
	20,0

	Водное хозяйство
	0406
	2406,2
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	710,6
	665,1
	93,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	201,2
	0,0
	0,0

	 Жилищно-коммунальное хоз-во
	0500
	1102,0
	1026,6
	93,2

	Коммунальное хозяйство
	0502
	942,0
	942,0
	100,0

	Благоустройство
	0503
	160,0
	84,6
	52,9

	Всего расходов

	6377,8
	3017,0
	47,3